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TAVASZ A TESTÜLETBEN

Az április 23-ai képviselő-testületi ülésen 
napirend előtt Kérges László beszámolt arról, 
hogy 40%-os a szennyvízátemelő készültsé-
ge; tárgyalt a Junior vezetőjével; a közétkez-
tetés más megbeszélésen is téma volt; egy 
jelentős energiatároló-beruházás átadásánál 
a HelloParks vezetőivel találkozott; szólt 
a tortafesztiválról és a Nyugdíjas Klub faülte-
téséről. Jenei Péter javasolta, ha kell, tárgyalják 
újra a decemberben elfogadott munkatervet, 
mert nehézséget okoz az ülések időpontjának 
megváltoztatása. Marton Gábor a május 2-án 
nyitó első maglódi termelői piacra hívta meg 
az ülés résztvevőit. 

Elfogadták a képviselők a költségvetéséről 
szóló rendelet módosítását, mert át kellett 
vezetni rajta az év eleje óta beérkezett több-
lettámogatásokat és beépíteni az I. negyedév 
döntéseit; a beruházási kiadások 200 M-ról 
311 M Ft-ra emelkedtek, a működési egyen-
leg 60 M-s pluszt mutat, a tartalék 77 M Ft 
(10 igennel).

Döntöttek arról, hogy a nyári igazgatási 
szünet a július 20–31-e közötti 10 munka-
nap, míg a téli a december 23–31-e közötti 5 
munkanap lesz (10 igen).

Beépítették a települési támogatásról és 
az egyéb szociális ellátásokról, szolgáltatások-
ról szóló rendeletbe a polgármester javaslata 
nyomán a babaváró csomagot, és hogy a szen-
vedély- és pszichiátriai betegek nappali ellátá-
sát a Baptista Tevékeny Szeretet Misszióval 
kötött szerződés révén biztosítják (10 igen). 
A Misszió fenntartásában lévő Új Esély Köz-
pont tavalyi tevékenységéről szóló beszámolót 
is elfogadták (10 igen), ennek kapcsán bemu-
tatkozott a testület előtt Palencsár Boróka, 
a Központ új szakmai koordinátora.

Tudomásul vették Orosz Zoltán alezredes, 
kapitányságvezetőnek a város közrendjéről 
és közbiztonságáról készített beszámolóját 
(10 igen). Maglódon tavaly 129 regisztrált 

bűncselekményt követtek el, az előző évben 
175-öt. Új bűncselekményfajták nem jelentek 
meg. Az illetékességi terület 16 településéhez 
képest a város a biztonságos helységek közé 
tartozik: a 10 ezer lakosra jutó bűncselekmé-
nyek száma 100,9 (2024-ben: 136,9).

Elbírálták a helyi önszerveződő közösségek 
pénzügyi támogatására érkezett pályázatokat, 
miután elfogadták az előző évi tevékenysé-
gükről szóló beszámolókat. Az Oktatási Ala-
pítvány nyári táboroztatására megállapított 
1 M Ft-os támogatást 500 e Ft-tal megemel-
ték (10 igen).

Kiírták azt a pályázatot, amely 400 helyi 
családnak teszi lehetővé, hogy féláron vásárol-
hassanak meg egy-egy br. 7600,- Ft-ba kerülő 
200 l-es esővízgyűjtő edényt, mert kulcsfon-
tosságú, hogy a hirtelen lehulló csapadék 
helyben megtartva hasznosuljon (10 igen).

Hozzájárultak a gyömrői képviselő-testü-
letnek a Gyömrő és Környéke Társulás által 
biztosított személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint 
az ellátások térítési díjának megállapításáról 
szóló rendelete megalkotásához és módosítá-
sához is (10 igen).

Támogatták 3 önkormányzati lakás és 1 
helyiség bérleti szerződéseivel kapcsolatos 
előterjesztést: a szerződés elfogadását, illetve 
1 évvel való meghosszabbítását (10 igen). 

Egyetértettek a Szurony közi játszótér kül-
téri árnyékoló napvitorlával való felszerelé-
sével legfeljebb 454 025 Ft erejéig (10 igen), 
amihez Kerek Tibor 90 e Ft felajánlással járul 
hozzá.

Jóváhagyták a Dél-Pest Megyei Víziközmű 
Szolgáltató Zrt. 2025. évi mérlegbeszámo-
lóját, majd a 2026. évi üzleti tervét (8 igen, 2 
tart.).

Megerősítették, módosították, illetve kiegé-
szítették 6 témakörben (nyaralói iskola, Szt. 
István tér, Petőfi tér, 045/14 hrsz., 0124 hrsz., 

722/7 hrsz. – Palmy Team Kft.) a Telepü-
lésszerkezeti Terv és Helyi Építési Szabályzat 
eseti módosításáról hozott 138/2025. (X. 
16.) önkormányzati határozatot. A testület 
korábbi döntése szerint e módosítócsomag-
ba került bele, hogy annak ellenére is neve-
sítik a HÉSZ-ben az akkumulátorgyártás 
és -feldolgozás kizárását Maglódon, hogy e 
tevékenységek a mostani szabályok szerint 
sem lehetségesek. (10 igen). Papp Ildikó 
is csatlakozott Kerek Tibor jegyzőkönyvi 
megállapításához, miszerint a szerteágazó 
kérdések egy csomagban való megszavazta-
tása nem elegáns, egy kivétellel értenek egyet 
a döntéssel. Az egyben való kezelést a prak-
tikum diktálta: a HÉSZ-módosítás eljárási 
szabályai nehézkesek és költségesek.

Létrehozták az augusztus 20-án átadandó 
kitüntetések odaítélését megelőző eljárást 
előkészítő munkacsoportot. Tagjai: Lévai 
Attila, Marton Gábor, Remport Csaba, és 
Falusi-Tóthné Koller Ilona, Hornyacsek Júlia, 
Osztertágné Szeili Mariann (10 igen).

Módosították a Maglód Testvértelepülései-
ért Közalapítvány alapító okiratát, a kurató-
rium elnökének Falusi-Tóthné Koller Ilonát, 
tagjainak pedig Todor Ilonát és Lozsi Hajnal-
ka Viktóriát választva (9 igen, 1 nem).

Megválasztották az Óvodától Iskoláig 
Közalapítvány elnökének Kovácsné Tabányi 
Krisztinát; kuratóriumi tagok: Nagyné Balla 
Orsolya, Marton-Kiss Tímea (újonnan), Gó-
hér Pál, Márton Gáborné; felügyelő bizottság: 
Hadnagy Judit (elnök), Kovács Erika (újon-
nan), Hajdúné Tabányi Mária (9 igen, 1 tart.).

Elutasították Papp Ildikónak a kutyák és 
macskák ivartalanításának támogatását kez-
deményező, de kidolgozatlan ötletét (2 igen, 
2 nem, 6 tart.).

Videó és előter-
jesztések: QR-kód

2 ÓRA 20 PERC: CIVIL TÁMOGATÁSOK
Herendi Tamás civil szervezetekért felelős alpolgármester az április 

23-ai testületi ülésen megköszönte a maglódi civil szervezetek segítőkész 
és önzetlen munkáját, amellyel eddig is hozzájárultak a városi rendezvé-
nyek szervezéséhez, miközben saját rendezvényeket szintén szerveztek. 

Méltatta a Polgármesteri Hivatal pénzügyi osztályának segítségét 
az elszámolások összerendezésében és ellenőrzésében. Kiemelte, hogy 
tavaly is, idén is kaptak kérdéseket, észrevételeket a civil támogatásokkal 
kapcsolatban. Ezek komolyan vételének és megvitatásának jellemzése-
képp elmondta: 2024. április 24-én még az előző testület közös KOIB–
PÜB ülése 6, azaz hat percig tartott. Az akkor kiküldött anyagokhoz 
semmilyen hozzászólás, észrevétel nem érkezett, egyhangúan jóváhagy-
ták azokat.

Hozzátette: 2026. április 22-én a közös KOSIB–PÜB ülés erről a na-
pirendi pontról majdnem 20 perccel több mint 2 órát tárgyalt. Minden 
civil szervezetet meghívtam, az újaktól bemutatkozást kértünk, így mind 
a 4 egyesület be is mutatkozott. A bizottsági ülésen minden civil szervezeti 
vezető és olyan jelen lévő lakos, aki hozzá szeretett volna szólni, megkapta 

a lehetőséget, hogy elmondja véleményét, hogy kérdezhessen. A két bi-
zottság összesen 11 tagja egyesével véleményezhette a civil szervezeti 
pályázatokat. A dokumentumok rendelkezésre álltak, kérdés esetén fel-
olvastam azokat. Minden módosító indítványt megtárgyaltunk, és kü-
lön szavazott róla a két bizottság. Az így összeállt végleges anyag került 
a képviselő-testület elé.

Felháborítónak és méltatlannak tartom, hogy ezek után bárki feltétele-
zésekkel, rágalmazásokkal próbálja aláásni a városvezetés, a bizottságok, 
a testület munkáját, a civil szervezeteket vagy akár csak az én homok-
szemnyi részvételemet ebben a folyamatban.

Összesen a képviselő-testület 14.280.000 Ft-ot ítélt meg a civil szerve-
zetek beadott pályázataira. Két civil szervezet feltételekhez kötött külön 
támogatást kapott, míg az Oktatási Alapítvány nyári táboroztatását 500 e 
Ft extra támogatás segíti. További két szervezetet szólítottak 
fel hiánypótlásra, de az ő pályázatukról is döntenek később.

A részletes támogatási lista a Maglódi Híradó oldalán 
olvasható: QR-kód
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HÉSZ-MÓDOSÍTÁSOK CSOMAGBAN
•	 Az Ecseri úton lévő panzió tulajdonos kérelmére a 722/7 hrsz-ú telekre vonatkoznak módosítások. A HÉSZ- 

módosítás teljes költségét (településtervező díja), beleértve a lenti, önkormányzati módosítási igényekét is, 
a tulajdonos Palmy-Team Kft. vállalta.

•	 a Vermesy Péter Ált. Isk. nyaralói telephelyén a műfüves focipálya területének a rendezése,
•	 a Szent István tér egy része jelenleg a katolikus egyház tulajdonában van, a terület rendezését követően kerül-

het az önkormányzat birtokába,
•	 a Petőfi téren magánterület lóg ki az útra,
•	 az egyik önkormányzati kút telke belelóg a patakba, ezt kell korrigálni,
•	 a szemétbányához vezető út területe is rendezetlen, magántulajdonon halad át, ezt kell kiigazítani,
•	 Maglód Város Önkormányzatának képviselő-testülete 2025. április 10-én hozott 39/2025. (IV. 10.) 

határozata szerint: „Maglód Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete úgy határoz, hogy megindítja a Helyi Építési Szabályzat 
módosításának eljárását annak érdekében, hogy az akkumulátor-
gyártás és -feldolgozás tevékenysége kizárásra kerüljön a város terüle-
tén.” Ennek határidejét a következő HÉSZ-módosításhoz igazította 
a testület. Bár 2025. júniusában ez a módosítás belekerült az Or-
szágúti-dűlőt érintő HÉSZ-módosítási csomagba, annak befejezése 
bizonytalanná vált. Ezért az 53/2026. (IV. 23.) határozattal ebbe 
a csomagba került át az akkumulátorgyártás és -feldolgozás kizárása, 
hogy az valóban a legkorábbi HÉSZ-módosítással valósuljon meg.
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IDŐ, POLITIKAI SZÁNDÉK ÉS KÖLCSÖNÖS BIZALOM: AKKUMULÁTOR

– Hogy került akkumulátor-közelbe?
Czirfusz Márton, a Periféria Közpolitikai és 

Kutatóközpont alapító tagja): 2022-ben írtam 
egy hosszabb tanulmányt Akkumulátoripa-
ri fellendülés Magyarországon: az értéklánc 
szereplői, dolgozói és szakszervezeti perspektí-
vák címmel. Akkor már látszódott, hogy ez 
a magyar gazdaság kulcságazata lesz, leg-
alábbis az országos iparpolitika szempont-
jából. A dolgozat megjelenése kb. egybeesett 
az első nagyobb debreceni civil megmoz-
dulásokkal. Azóta követem, hogy mi tör-
ténik az ágazatban. Míg más kutatók főleg 
a kérdéskör környezetvédelmi, iparpolitikai 
stb. aspektusaival foglalkoznak, mi a Peri-
féria Központban az akkumulátorgyárak és 
beszállítóik dolgozói oldalára fókuszálunk: 
milyenek a munkakörülmények, vagy mi-
lyen egyéb kihívások vannak foglalkoztatási 
szempontból. 

– Tanulmánya az „akkumulátoripar” 
fogalmáról átvált az „akkumulátor-érték-
lánc”-ra. Mi a különbség?

Cz. M.: Az akkumulátoripar és az akku-
mulátor-értéklánc közötti fogalmi különbsé-
get úgy lehet megragadni, hogy a köznyelv-
ben az akkumulátoriparnak van egy szűkebb 
és egy tágabb értelmezése. A szűkebb értel-
mezésbe azok a vállalatok tartoznak, ame-
lyeknek a fő tevékenységük az akkumulá-
torgyártás. A tágabb értelmezéshez pedig 
minden olyan cég tartozik, amely az akku-
mulátorokat gyártóknak beszállít valamilyen 
alapanyagot, alkatrészt, vagy az akkumuláto-
rokat gyártó cégeknek valamilyen hulladéka-
it, anyagait újrahasznosítja. 

– Sehol sem találtam az akkumulátoripar 
definícióját. Önnek van?

Cz. M.: A nehézséget az okozza, ami 
a lakossági félelmeket is növeli, ha a tág értel-
mezést egyenlővé tesszük a szűkkel. Hiszen 
a beszállítók a tág értelemben vett akkumu-
látoriparban nagyon is különböző tevékeny-
séget folytatnak: ott előfordul pl. fémfeldol-
gozás, ami tehát nem vegyipari tevékenység. 
Ott lehet az akkumulátorokhoz szenzoro-

kat, elektromos áramköröket is gyártani, 
amelyek az akkumulátorok „energiagazdál-
kodását” vezérlik, ami pedig elektronikai 
ipari tevékenység, azaz alig különbözik attól, 
mint ha egy cég mobiltelefonokat gyárt, vagy 
azokhoz készít alkatrészeket. Ide sorolha-
tó még a műanyagipar egy része is. Minde-
zeknek az iparágaknak nem szükségszerű, 
de ugyanúgy lehetnek környezeti vagy más 
hatásai. Mégsem vegyipari tevékenységként 
kell elképzelnünk azokat, mint a tényleges 
akkumulátorgyárakat, vagy az olyan beszál-
lítóikat, amelyek pl. az elektrolitot, vagyis 
az akkumulátorok egy alkotórészét állítják 
elő. Az utóbbi vegyipari üzemek kockázatai 
egészen mások környezeti, levegőminőségi 
vagy vízügyi szempontból a helyi lakosságra 
vagy a helyi környezetre nézve.

– Ha szegről-végről valamit a nem is 
definiált akkumulátoriparhoz sorolhatnak, 
az rögtön feketebárány lesz?

Cz. M.: Az iparág nehézsége az is, akár 
a szűk, akár a tág értelmezését nézzük, 
hogy teljesen új, ezért új technológiákat is 
alkalmaz. Vagyis nem biztos, hogy az enge-
délyezési folyamat során a kormányhivatal 
érdemben meg tudja vizsgálni, valójában 
milyen veszélyek lehetségesek. Az engedé-
lyezési eljárás során ugyanis arra hivatkozik 
a cég, hogy a technológia bizonyos részei 
üzleti titkok, és emiatt nem kerülnek bele 
a technológiai leírásokba. Másrészt pedig 
a kormányhivataloknak viszonylag szűkösek 
a humán kapacitásai ahhoz, hogy az ország 
összes technológiai folyamatához értő szak-
embergárdája legyen, amely érdemben meg 
tudná vizsgálni, valójában milyen veszélyeket 
is jelenthetnek egyes gyártóüzemek – és már 
én sem csak az akkumulátoriparról beszélek.

– Érzékeli, hogy az állammal és a hatósá-
gokkal szembeni bizalmatlanságot az önkor-
mányzatokon is leverik?

Cz. M.: Az a probléma, hogy az utóbbi 
években a kormányhivatalok viszonylag sok 
tevékenységet átvettek az önkormányzatok-
tól, emiatt az utóbbiak ezekre rá sem látnak. 
Pedig szerintem nagyon fontos lenne, hogy 
ellensúlyként, plusz garanciaként működ-
hessenek azokban a folyamatokban, ame-
lyekben egyébként a kormányhivatalok jár-
nak el, például a beruházások engedélyezése 
során vagy környezetvédelmi kérdésekben. 
A települések ma közigazgatásilag csak a te-
lepülésrendezési eszközökön keresztül tud-
nak még valamennyire befolyást gyakorolni 
arra, hogy mi történhet a területükön, ami 
egyáltalán nem szerencsés. Az önkormány-
zatoknak az engedélyezési folyamatokban 
is erősebb szerepet kellene kapniuk, amivel 

a helyi lakosságot is jobban be lehetne vonni 
ezekbe a folyamatokba. És amiben én még 
hiszek: kevesebb titkolózás, nagyobb nyil-
vánosság. Az engedélyezési folyamatok so-
rán lehetnek olyan szakaszok, amelyek által 
megismerheti a helyi lakosság a lehetősége-
ket, kockázatokat, veszélyeket. Ha a helyi 
lakosság nem félinformációkból tájékozódik, 
megalapozottabb döntéseket tud hozni. Saj-
nos a jogszabályi változások az elmúlt évek-
ben inkább a titkolózás irányába mutatnak. 
Beszűkült az önkormányzati autonómia, 
miközben a nehézségek, a feszültségek mind 
helyi szinten csapódnak le, amivel viszont 
a kormányhivatal nem foglalkozik. Az ön-
kormányzatok azonban nincsenek felkészül-
ve ezeknek a feszültségeknek a kezelésére. 
A helyi közélet olyan helyzetbe kényszerül, 
amely valószínűleg ki sem alakulna, ha hely-
ben vihetnék végig a beruházásokról való 
döntési folyamatokat. 

– A hatóságok javára csökkentették az 
önkormányzati autonómiát; az állam a ki-
emelt beruházásokkal zárhatja ki teljesen 
az önkormányzatokat a saját területéről; né-
melyek mégis a legyengített önkormányzato-
kon verik el a port. Mi a megoldás?

Cz. M.: A politikai szándék lehet csak 
a megoldás. A kiemelt beruházások alkalma-
zása ugyanis most nagyon eltúlzott. Ezzel 
a gyorsítópályával szemben viszont az ön-
kormányzatok jelenleg nem tudnak fellépni, 
miközben a lakosság nem feltétlenül tudja, 
hogy helyben az önkormányzat egyébként 
mit tud tenni, mit nem. Pedig itt szerintem 
sokszor egyértelműen a beruházói érdek ke-
rül előtérbe a közérdekkel szemben. Az ön-
kormányzat ilyenkor ugyan elmagyarázhat-
ja, hogy mi a mozgástere, miben tud bármit 
is a folyamatok során befolyásolni, és mi az, 
ami rajta kívül áll, amin aligha tud változtat-
ni. De egy magánberuházó, ha megvásárolt 
egy földterületet, és ott valamit tesz a jogsza-
bályi kereteken belül, azzal szemben az ön-
kormányzat nem igazán tud fellépni. Hiszen 
a településrendezési eszközök sem arra let-
tek kitalálva, hogy például ipari beruházások 
részleteit azzal próbálják meg helyben mene-
dzselni, korrigálni.

– Nem önellentmondás nyakra-főre akku-
mulátort használni, de a gyártástól irtózni?

Cz. M.: Én hiszek abban, hogy akkumu-
látorgyártásra szükség van, még ha pl. a zöld 
átmenet szempontjából azt is értem, hogy le-
hetőleg ne az ember szomszédságába vigyék 
azt a gyártó tevékenységet, amitől fél. Amit 
veszélyesnek vagy károsnak, vagy félelme-
tesnek tartunk, azt szeretnénk, hogy tőlünk 
távol legyen. Ez érthető emberi magatartás. 



KÖZHANGULAT

IDŐ, POLITIKAI SZÁNDÉK ÉS KÖLCSÖNÖS BIZALOM: AKKUMULÁTOR

– Mit tehet a kisember az akkumulátorok 
visszaszorításáért, a gyártás kordában tartá-
sáért?

Cz. M.: Én inkább azt mondom, egyszerű-
en érjük azt el, hogy az akkumulátorgyárak 
biztonságosan és megfelelő állami, hatósági 
ellenőrzés mellett működjenek. Az szerin-
tem komoly probléma, hogy az elmúlt évek-
ben inkább csökkent a bizalom ezek iránt 
a gyárak iránt. Valószínűleg jogosan, mert 
ahogy a hírekből az kiolvasható, az érintet-
tek tényleg nem tettek meg mindent azért, 
hogy biztonságosan menjen végbe a gyártási 
folyamat. Ez azonban szintén szabályozási 
kérdés, ahol az államnak van szerepe is, moz-
gástere is, hogy kikényszerítse a biztonságot. 
Pl. a gyógyszeripar is vegyi anyagokkal dol-
gozik, ahol szintén kellenek garanciák arra, 
hogy az ott dolgozók ne szenvedjenek egész-
ségkárosodást, vagy a gyár ne bocsátson ki 
a talajba, a levegőbe, a vízbe olyan vegyi anya-
gokat, amelyek veszélyeztetik az ott élőket. 
Ahogy ott ez technológiailag megoldható, 
úgy az akkumulátoriparnál is ennek kellene 
történnie. Csakhogy jelenleg a munkahely-
teremtés vagy a beruházások mindenáron 
való Magyarországra hozatala vagy nem 
tudom, pontosan mi, felülírja ezeket a szem-
pontokat. Az országos politika dönt azokról 
a feltételekről, hogy ezek az iparági szerep-
lők milyen módon gyárthatnak, miközben 
az esetleges problémák, feszültségek helyi 
szinten csapódnak le, ami rossz helyzet.

– Mit szól az akkugyarmatosítás fogalmá-
hoz?

Cz. M.: Szerintem kevésbé jól használha-
tó ez a fogalom. Leírja ugyan azt a gazdasági 
folyamatot, hogy az itt lévő külföldi vállala-
toknak valamennyire ki vagyunk szolgáltat-
va, azonban a hazai iparpolitika „játszik alá” 
ezeknek a szereplőknek: az iparpolitika szol-
gálja ki a beruházók érdekeit. Nem feltétle-
nül kellene ennek így lennie!

– Gyakran hangoztatják, hogy valamen�-
nyi távol-keleti gyár eleve megszegi a szabá-
lyokat, és szembe megy az európai munka-
kultúrával is. Ön így látja?

Cz. M.: Nem hiszem, hogy egy beruházó 
származási helye határozná meg a szabá-
lyos működést. Tudjuk, hogy vannak példák 
a távol-keleti jogsértésekre, ahogy vannak 
szabálytalanul működő magyar cégek is. 
Esetileg kell megnézni a szabályszegőket. 
Nagyjából 40 érintett cégről beszélünk tág 
értelemben. Az akkumulátoripari szereplő-
ket egyesével meg lehet nézni, melyikük mű-
ködik szabályosan, melyik nem. Most már 
elég sokról kiderült, hogy voltak náluk prob-
lémák, hiszen ezt a hatóságok már jogerős 

határozatokban is megállapították. De van-
nak olyan cégek is az ellátási láncban, ame-
lyekről eddig nem derültek ki ilyen esetek. 

– Hogy készülhet fel egy önkormányzat 
a jövőre az akkumulátorlobbi és az ellenlobbi 
között?

Cz. M.: Maglód és a Budapest környé-
ki települések nagyon speciális helyzetben 
vannak, mert az agglomeráció általános 
problémái mellett szembesülnek egy-egy 
iparági szempontból még nehezebben ke-
zelhető helyzettel is. Amennyire én látom 
a maglódi viszonyokat, ott annak a széle-
sebb ügynek is a része ez a kérdéskör, hogy 
megjelentek olyan logisztikai központok és 
üzemek, amelyek azért települtek Budapest 
környékére, mert egyszerűen itt van a ma-
gyar gazdaság egyik kulcsterülete. A közle-
kedés szempontjából jól elérhető Nyugat-, 
Kelet- és Dél-Európából is, ezért az elmúlt 
évtizedekben funkcióváltás történt: a koráb-
bi, sokszor mezőgazdasági területek beépül-
tek csarnokokkal. Ez azoknak, akik nem ezt 
a környezetet szokták meg, olyan újdonság, 
ami számukra akár kedvezőtlen folyamat is 
lehet. Miközben az ilyen településeknek úgy 
kell kezelniük a kiköltözésekből származó 
összes feszültséget, hogy egyébként nincs 
hozzá elegendő forrásuk, az üzemcsarno-
kok és más beruházások nyomán keletkező 
közlekedési problémák megoldásában aligha 
kapnak segítséget. 

– Megállíthatók vagy visszafordíthatók 
ezek a folyamatok?

Cz. M.: Ezek a feszültségek nem fognak 
érdemben változni. A népesség előre szá-
mítások is azt mutatják, hogy a budapes-
ti agglomerációnak inkább növekedni fog 
a következő évtizedekben a lakosságszáma. 
Nem látszik, hogy lenne országos politikai 
szándék ennek a folyamatnak a kordában 
tartására. A folyamat folytatódni fog, tehát 
aki az évtizedekkel korábbi életformát vágyja 
vissza, az valószínűleg csalódni fog. Szerin-
tem ezek a csarnokok, logisztikai központok 
nem fognak eltűnni. Ha az emberek online 
akarnak vásárolni, úgy, hogy holnapra ott is 
legyen náluk a futár vagy az akármilyen ter-
mék, akkor itt van szükség ezekre a logiszti-
kai központokra. Ezeket az összefüggéseket 
látni kell.

– Legalább javíthatók, barátságosabbá te-
hetők a mai viszonyok?

Cz. M.: Biztosan! A nehézség az, hogy 
az agglomerációban már tényleg nagyon 
szűk a tér, és egyszerűen közel kerülnek 
az ipari és logisztikai területek a lakónegye-
dekhez. Bizonyos esetekben kellemetlen-
ségeket okoz a helyi lakosságnak, ha pl. ég 
a lámpa egész éjszaka, esetleg zajhatás van 
stb. Erre azért lehet figyelni.

– Könnyebb lenne a problémakezelés, ha 
az önkormányzatok nem versenyeznének, 
hanem az említett ügyek mentén együttmű-
ködnének. Lát erre esélyt?

Cz. M.: Mivel az önkormányzati rendszer 
nagyon széttagolt, ezért az együttműködési 
kezdeményezések a lassan 3-3,5 millió lakost 
számláló budapesti agglomerációban inkább 
hamvába holtak. Egyre szűkülő módon, de 
mindenkinek a saját kis közigazgatási terüle-
tén van még valamilyen „hatalma”, befolyása, 
ezért bizonyos szempontból valóban még 
versenyeznek is ezek a települések egymás-
sal akár a lakosokért, akár a beruházásokért, 
amelyek adóbevételeiből tudnak gazdálkod-
ni, fejleszteni, a helyiek számára kedvező 
körülményeket teremteni. De közben meg 
ez kezelhetetlen helyzet! Szerintem ezek 
a települések csak egymás mellett és egymás-
sal összhangban tudnának jobban működni. 
A közigazgatási rendszerünk sajnos nem 
ilyen, nem ennek érdekében lett kitalálva. 
Hozzányúlni is nagyon nehéz, mert amint 
valamilyen településeken átívelő döntés tör-
ténik, az önkormányzatok jogosan érzik, 
még az is az ő autonómiájukból vesz el, hogy 
közösen kell kitalálni valamit. Pedig a köz-
lekedési helyzet, a vízellátás, a zöldterületek 
ügye, a munkahelyek kérdése nyilvánvalóan 
olyanok, amelyek kicsiben nem kezelhetők, 
nem megoldhatók a Budapest környéki tele-
püléseken. Bár különböző lakossági csopor-
toknak különbözőek lehetnek az érdekei, én 
mégis hiszek abban, hogy a jelenleginél na-
gyobb és jobb érdekegyezést lehetne folytat-
ni. Idő, politikai szándék és kölcsönös biza-
lom az, amire ehhez szükség van. Meg lehet 
találni az olyan megoldást, amely az ott élők 
lehető legnagyobb részének pozitív változást 
kínál, a negatív hatásokat pedig megpróbálja 
mérsékelni.

Varga Z.
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STAFÉTA

A PONTOSSÁG ÉS SZÉPSÉG HATÁRÁN

Az orvoslás és a művészet ritkán találko-
zik ilyen természetességgel, mint dr. Tóth 
Éva életútjában, aki Maglódon prakti-
záló fogszakorvos, festőművész. 
Számára az anatómiai pon-
tosság nem csupán szakmai 
alapelv, hanem közös 
nyelv, amely összeköti 
hivatását és szenvedé-
lyét. Maximalizmusa, 
elhivatottsága és az 
örömszerzés iránti mély 
igénye különleges látás-
módot ad mindkét terüle-
ten.

A „napfény városában” Szege-
den született. A helyi Radnóti Miklós 
Kísérleti Gimnázium tanulójaként érettségi-
zett, és egyetemi tanulmányait is a városban, 
a Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egye-
tem fogorvosi karán, kitüntetéssel végezte. Tíz 
éven keresztül dolgozott a szegedi Fogászati és 
Szájsebészeti Klinikán. Közel húsz évig óra-
adóként tanított a Szegedi Tudományegyetem 
Fogorvostudományi Karán.

– A jól működő fogorvosi karriered mellett 
hol és mikor találkoztál a festészettel?

– 2008-ban nagy divat volt a jobb agyfél-
tekés rajzkurzus. Elmentem egy ilyen foglal-
kozásra, és a végén hatalmas flow élményem 
volt, úgy éreztem, bármire képes vagyok. 
Ott szembesültem azzal, hogy van vizuális 
képességem. Addig nem volt ez egy feltér-
képezett, felismert rátermettség. Elkezdtem 
grafittal portrékat rajzolni, és ugyan nagyon 
élveztem, de már akkor is éreztem, hogy nem 
szeretem a fekete-fehér műveket. A színek 
felé vonzódom, mert a világ színes és ragyo-
gó. Nemcsak az eredményért, a képekért al-
kotok, hanem azért, hogy közelebb kerüljek 
önmagamhoz, hogy felszínre hozzam azt, 
ami mélyen a lelkemben lakozik. Elkerülve 
Budapestre, 2018-ban nagy fordulatot vett 
az életem, belecsöppentem a festészetbe, 
a művészvilágba, alkotói közösségbe. A Zsi-
lip Festőtanodában Gasztonyi Kálmántól 
tanultam a klasszikus olajfestészet alapjait. 
Egy idő után azonban azt éreztem, hogy 
„szűk ez a cipő”, és új inspirációra vágytam. 
2024 őszén néhány festő barátnőmmel ös�-
szefogtunk, és új utakat kerestünk.

– Ennek az eredménye volt április 17-én 
a „Megállított pillanatok” című csoportos kiállí-
tás megnyitója a MagHázban?

– Igen. Az első önálló kiállításom több 
mint egy évvel ezelőtt volt Szegeden. Én ott 
annyi szeretetet és elfogadást kaptam a „tar-
solyomba”, hogy amíg élek nem felejtem el! 
Mindig emlékezni fogok rá.

– Mi a festészeted lényege?
– Nagyon szeretem a szépet, ami örömet 

okoz, ami harmóniát képvisel. A képe-
imben mindig olyan témát kere-

sek, amely a lelkem bizonyos 
szegletének kivetülése. 

Az én képeimnél nem 
kell megkérdezni, hogy 
mit érez a festő, mert 
látszik, egyértelmű. 
Az élet szép, azért va-
gyunk itt, hogy megél-

jük. Ha ezt tudom má-
soknak is közvetíteni, 

akkor én már tettem vala-
mit, valakiért.

– A festészet, hogy kapcsolódik a fogorvosi 
szakmádhoz?

– Az anatómiai pontosság vezérli a fog-
orvost és a festőt is. A fogorvoslásban is 
az alkotás részét szeretem, de a precizitás és 
az alkotás együtt jár. Ott is a kezemmel ho-
zok létre valamit, de nem színekkel, hanem 
formákkal dolgozom. Maximalista vagyok, 
és nem elégszem meg a kevesebbel, muszáj, 
hogy az, amit csinálok, örömet okozzon. 
Nem biztos, hogy akin dolgozom, az ennek 
tudatában van, de bennem ez zajlik. Minden 
egyes munkámban próbálom a szépséget lét-
rehozni. 

– A fogorvosi alkotásnak határai vannak, 
míg a festészet jobban enged szárnyalni.

– A határ abból adódik, hogy a fogorvos-
lásban abban a műben, amit alkotok, két 
ember interakciója zajlik. Van, amikor sike-
rül ez a kapcsolódás, és van, amikor nem. Ha 
nem tudunk egymásra rezegni, kapcsolódni, 
annak számtalan oka lehet, és akkor az al-
kotás öröme nem teljes. A festészetben, ha 
valami nem tetszik, akkor nem csinálom, de 
az orvoslásban nem mondhatom azt, hogy 
nem csinálom. Ez a különbség a kettő kö-
zött, hogy itt nem vagyok olyan szabad.

– Az életed az örömszerzés körében zajlik? 
Örömet szerzel a festészeteddel, és ezek szerint 
a fogorvoslás is örömszerző munka.

– Öröm, amikor a személyes kapcsolódás 
mentén látjuk, hogy valakinek az alagút végén 
kisüt a nap. Gyerekeknél meg szintén öröm, 
ha fel tudjuk szabadítani a félelem alól. Ha 
a szülővel együttműködésben lehet dolgoz-
ni, akkor csodát tudunk csinálni. A szülő 
támogatásával letisztogatjuk a transzgenerá-
ciók alatt lerakódott félelmet, szorongást. De 
ehhez játékos felkészítés szükséges, ez adja 
a nyitottságot, a bizalmat. Én mindig felépí-
tem ezt a folyamatot, elmondom a szülőknek, 
hogy mit csináljanak otthon, hogy beszélges-
senek a gyerekkel, milyen mesét mondjanak 
neki, a Fognyűvő Manócskát például nagyon 
szeretik. Volt olyan kisgyerekünk, aki mikor 
másodszor jött, már katonaruhában érkezett, 
mert hogy csatázunk a Fognyűvővel, és ő 
a hadvezér. Ezek a mi kis hétköznapi csodá-
ink. Persze, előfordul, hogy nincs sikerélmény, 
de erre is jó a festészet. Ha talajvesztettnek 
érzem magam, akkor van egy másik irány, 
ahol a lelkem újra tud ragyogni, fényleni, mert 
az élet szép és jó.

– Sok éven keresztül egyetemi oktató voltál. 
Fontosnak tartod az edukációt?

– Világéletemben tanár szerettem vol-
na lenni, szüleim biztatására választottam 
a fogorvosi pályát. A konzerváló fogászatot 
nagyon szerettem tanítani, átadni a tudást, 
a szemléletet és azt a belső hozzáállást, ame-
lyet mi is kaptunk. Szerencsésnek érzem 
magam, mert emberileg is nagyon kiváló 
professzoraim voltak a szegedi egyetemen. 
Van egy mondat, amit tőlük tanultam és én 
is átadtam a diákjaimnak: Soha ne felejtsük 
el, hogy annak a fognak a végén ember van! 
Sokszor tényleg nagyon nehéz, de nem sza-
bad hagynunk, hogy a körülmények hatásá-
ra kiölődjön belőlünk az emberség, az alázat, 
a becsületesség. 

Dr. Tóth Éva szavai mögött egy olyan em-
ber portréja rajzolódik ki, aki minden tettével 
nyomot hagy mások életében. Akár gyógyít, 
akár tanít, akár alkot, ugyanaz a csendes, belső 
szándék vezérli, örömet szeretne adni. Talán 
éppen ez az, ami igazán maradandóvá teszi 
a munkáját. Nemcsak a precizitás vagy a szak-
mai kiválóság, hanem az a szívből jövő törek-
vés, hogy egy kicsit szebbé tegye a világot azok 
számára, akikkel találkozik.

Poór Mara

A teljes beszélgetés itt 
olvasható:

Dr. Tóth Éva a Staféta rovat következő 
riportalanyának Mészárosné Ádám 

Andrea óvodaigazgatót javasolja.
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VÁROSHÁZA

TAVASZI VÁROSFEJLESZTÉSEK
Maglód Város Önkormányzata április hónapban folyamatosan fejlesztette közterületeit, közparkjait.

A fejlesztések forrását az önkormányzat 2026-os költségvetésének terhére, önerőből végezte.

Köszönjük
a Maglód

Projekt Kft. 
munkáját!

ÁTALAKÍTÁS AZ 
EGÉSZSÉGHÁZNÁL

KÁTYÚZÁSOK, ÚTJAVÍTÁSOK

FŰNYÍRÁSNÖVÉNYEK ÜLTETÉSE

3 FA ÜLTETÉS A TAVALY 
KIVÁGOTT FA MELLETT 

A KÖZPONT ISKOLÁNÁL
VÍZELVEZETŐ ÁRKOK TAKARÍTÁSA, MÉLYÍTÉSE

NÖVÉNYEK ÉS FÁK A VERMESY PÉTER
ÁLTALÁNOS ISKOLA UDVARÁRA
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DIÁKJAINK A NEMZETI SZÍNPADÁN
A Zenevarázslatért Alapítvány egy különleges, több állomásból 

álló tehetséggondozó programsorozatot hívott életre Varázsszelence 
Program címmel. A kezdeményezés célja, hogy a fiatal, zene iránt el-
kötelezett zongorista tehetségek számára inspiráló és támogató közeget 
teremtsen, ahol kibontakoztathatják tudásukat, miközben közösségi 
élményekkel gazdagodnak.

A program alapját Benedekfi István zeneszerző Varázsszelence 
című zongoraciklusa adja, amely 12 négykezes darabon keresztül, 
mesébe ágyazva vezeti végig a hallgatót a zene gyógyító erejének és 
a barátság fontosságának világán. A mű különlegessége, hogy minden 
egyes tétel egy-egy nagyváros hangulatát idézi meg, így a közönség 
egy képzeletbeli zenei utazás részese lehet.

A Maglódi Vermesy Péter Művészeti Iskola alkotó közössége ezt 
az alapanyagot továbbgondolva egy összművészeti, színházi előadást 
hozott létre, amelyben a zene, a tánc és a vizuális művészetek szorosan 
összekapcsolódnak. Az előadás ősbemutatójára 2024. október 12-én 
került sor a MagHázban, a XII. Vermesy Művészeti Napok kereté-
ben, majd a produkció országos útra indult, és több zeneiskolában is 
bemutatkozott a Zenevarázslatért Alapítvány gondozásában, Bene-
dekfi Tünde, Baranyi Liána és Benedekfi István 
szervezésével.

A programsorozat méltó lezárásaként már-
cius 31-én a Nemzeti Színház adott otthont 
a gálaelőadásnak, amelyen hét intézmény nö-
vendékei vettek részt. A nagy érdeklődésre való 
tekintettel két alkalommal, 16 és 18 órakor is 
színpadra került a darab a Gobbi Hilda Színpa-
don. Az előadások során a közönség nemcsak 
a fiatal zongoristák játékát élvezhette, hanem 
a művészeti iskola néptáncosainak és mazso-

rettesek látványos produkcióit is, miközben a háttérben a festészeti 
tagozat diákjainak munkáiból készült animációk tették teljessé az él-
ményt.

A művészeti ágak találkozása különleges atmoszférát teremtett: 
a zongorajáték finomsága, a tánc lendülete és a vizuális elemek együt-
tese magával ragadó egységes előadássá állt össze. A részt vevő diá-

kokat felkészítő tanárok odaadó munkája is 
hozzájárult ahhoz, hogy a produkció magas 
színvonalon valósuljon meg.

A gála mindkét előadása hatalmas sikert ara-
tott, a közönség vastapssal jutalmazta a fellé-
pőket. A Varázsszelence Program így nemcsak 
a tehetséggondozás terén bizonyította létjogo-
sultságát, hanem maradandó élményt is nyúj-
tott mind a résztvevők, mind a nézők számára.

A programban részt vevő diákjaink: Herczeg 
Luca, Kiss Dorina, Kálnai Benjámin, Aszódi Péter, Szita Emese, 
Aszódi Nóra és Katona Márton (zongoristák); Kis Zsolna, Varga Le-
hel, Molnár Kristóf, Szabadi Bálint Áron, Szilágyi Szabolcs, Bácsfalvi 
Attila, Ombodi Szilárd, Tóth Regő, Viplak Hunor, Kis Zselyke, Deák 
Kamilla, Németh Veronika, Zsiborács Nóra, Kadlót Fédra, Petrovics 
Csenge (a tehetséggondozó műhely néptáncosai); Juhász Janka, Pal-
laga Petra, Baranyai Nóra, Homok Beatrix, Bakos Boglárka, Ágoston 
Anna, Béres Adél, Olbrich Dorina (Sziluett Mazsorett). A háttérani-
mációhoz felhasználták a festészeti tagozatos diákok munkáit.

Felkészítő tanárok: Benedekfi Tünde, Késmárky Uzonka, Simon 
Barbara, Kis István, Kis-Demeter Erika, Gyuga-Béki Dzsenifer.

Benedekfi Tünde, a Vermesy Péter Általános és AMI művésztanára

REGIONÁLIS ZONGORAVERSENY
Idén a Vermesy Művészeti Iskola zongora tagozata volt a házigazdá-

ja a XVIII. Regionális zongoraversenynek március 14-én.
Ez a környékbeli művészeti iskolák zongora tagozatainak minden 

évben megrendezett tanulmányi versenye, ahol a gyerekek neves zsűri 
előtt mutathatják meg tudásukat barátságos légkörű nyilvános hang-
versenyek keretében.

A versenyen 18 növendékünk indult 14 műsorszámban, és igazán 
szép eredmények születtek.

Arany minősítés: Kiss Noémi, Dranka Olivér, Palló Júlia Edina, Kiss 
Dorina, Szabó Réka; Bieder Dalma – Székely Imola négykezes; Hor-

váth Leila – Jakab Dániel – Dranka Olivér hatkezes; Aszódi 
Nóra – Simon Barbara négykezes.

Ezüst minősítés: Csiszár Áron, Parádi Natali, Ja-
kab Dániel, Herczeg Luca, Kálnai Benjamin; Sztojka 
Dzsesszika – Szarvas Júlia – Tóth István kamaraegyüt-
tes; Szita Emese – Simon Barbara négykezes.

Felkészítő tanárok: Benedekfi Tünde, Molnár Kata-
lin, Késmárky Uzonka, Simon Barbara, Ráti Bernadett, 

Tóth István.
Simon Barbara

A MŰVÉSZETOKTATÁS HETE

Április közepén a Művészetoktatás napját egy egész héten át tartó 
programsorozattal ünnepeltük. 

Április 14-én, kedden a központi iskola aulájában az egyik szünet-
ben láthatták diákjaink a népzenészek és néptáncosok bemutatóját, 
aminek a végén táncra perdült iskolánk apraja és nagyja egy rövid 
táncház keretében. Ugyanazon a napon Kis Dorottya, iskolánk tanuló-
ja tartott a népi furulyákról rendhagyó énekórát két osztályban. Április 
15-én az Aradi utcai telephelyen tanuló diákok pedig egy színes, ked-
ves koncertben részesültek, ahol fellépett az alsós Kóruska, iskolánk 
vonószenekara, hangszeres diákjaink, a végén rövid táncbemutatót is 
láthattunk. Április 17-én este Szent György-napi néptáncos bemuta-
tóval és táncházzal folytatódott a sorozat az Aradi utcai telephelyen.

Simon B.
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TAVASZ A FELSŐBEN
Az áprilist a megszokottól kicsit hosszabb 

tavaszi szünettel indítottuk. Mindannyiunk-
nak jól jött a másfélhetes pihenés. Ám rög-
tön a szünet utáni héten ismét berobbantak 
az aktív, programokkal teli iskolai hétközna-
pok. 

A Határtalanul program keretében még 
március 23–28. között Erdélyben járt a 7. c 
és d osztály, de csatlakoztak hozzájuk néhá-
nyan az a-ból és az e-ből is. Számos neveze-
tességet látogattak meg, részt vettek kézmű-
vesfoglalkozásokon, és ellátogattak a Mini 
Erdély Parkba is. 

26-án iskolásaink egy csoportja ellátoga-
tott a Vasúttörténeti Parkba, ahol megtekin-
tették a Planet Budapest fenntarthatósági 
élménykiállítást. Programok segítettek meg-
érteni, hogyan találjuk meg az egyensúlyt 
a fejlődés és a természettel való együttélés 
között, hogyan kellene fenntarthatóbban 
élni, és miként formáljuk a jövőt döntésein-
ken keresztül. A diákok egy élő történetalapú 
show keretében, színészek közreműködésé-
vel, aktív szereplőkké váltak a környezetün-
ket érő kihívások, a „szuperfogyasztó” elleni 
küzdelemben. Minden állomás, az élet meg-
jelenésétől napjainkig, egy kérdéssel kezdő-
dött és egy felismeréssel ért véget.

Április 14-ével elindultak iskolánkban 
a kompetenciamérések, amelyek május köze-
péig tartanak. A mérésben 4–8. évfolyamos 
diákok vesznek részt szövegértés, matemati-
ka, digitális kultúra, történelem, természet-
tudomány és idegen nyelv mérési területe-
ken.

14–17-e között a Művészetoktatás hete 
keretein belül ismerkedhettek iskolánk tanu-
lói a zene, népzene és a néptánc csodálatos 
világával. 

15–17-e között a 6. a, c és f osztály járt er-
dei iskolában, ahol rengeteg természetközeli 
élménnyel gazdagodhattak. 

20–24-én pedig a 7. a barangolt el Szász- 
és Székelyföldre, bepillantást nyerve az otta-
ni hagyományokba, kulturális és természeti 
programokra látogatva.

20-án a MagHáz adott teret a Weöres 
Sándor Gyermekszínjátszó Fesztivál Pest 
megyei területi fordulójának. A megméret-
tetésen 16 gyermekszínjátszó csoport vett 
részt. Maglód két csapattal is képviseltette 
magát: iskolánk felső tagozatának szakkö-
re, illetve a MagSzín, a MagHáz gyermek-
színjátszó csoportja, amely javarészt szin-
tén iskolánk felső tagozatos diákjaiból áll. 
Mindkét csapatnak gratulálunk a versenyen 
nyújtott sikeres fellépésükhöz! A MagHáz-
nak pedig köszönjük, hogy biztosította 
a helyszínt a verseny megtartására.

24-én, a Föld napja alkalmából felső ta-
gozatunk tisztasági versenyt szervezett. 
A legrendezettebb termek tulajdonosai ér-
demkártyákat kapnak, amelyeket tanórák 
könnyítésére, játékosságára használhatnak 
fel.

Két pályázatot is hirdettünk ebben a hó-
napban. A humán munkaközösség versíró-, 
a természettudomány munkaközösség pedig 
fotópályázatot írt ki „Értékeink Maglódon” 
címmel. 

Tavasszal is lesz papírgyűjtés a központi 
iskola Ady Endre utcai parkolójában, mert 
ami másnak hulladék, nekünk lehetőség ter-
veink megvalósítására. Előre is köszönjük 
támogatásukat!

Grandpierre Aranka

SZTÁRSZAKMA
A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 

által szervezett XIX. Szakma Sztár Feszti-
válon 55 szakmában 207 diák mérte össze 
tudását március utolsó hétvégéjén. 

A fesztivál keretében megrendezett Szak-
ma Kiváló Tanulója Verseny divatszabó ka-
tegóriájában Kóré Anasztázia, a Vermesy 
Péter Általános Iskola egykori és a Budapes-
ti Komplex SZC Kreatív és Kézművesipari 
Technikum jelenlegi tanulója kiemelkedő 
teljesítményt nyújtva az I. helyen végzett. 
„Munkája az elegancia, a kreativitás és 
a magas szintű szakmai tudás tökéletes ös�-
szhangját tükrözi, amely méltó módon kép-
viseli a kézműves szakmák értékeit” – szólt 
az értékelés.

TAKÁCS LAJOS NYOMÁBAN
Április 17–19-e között rendezték meg 

Kecskeméten a Zrínyi Ilona Matematika-
verseny országos fordulóját.

A Vermesy Péter Általános Iskola 2. e 
osztályos tanulója, Andrejcsik Áron bejutott 
az országhatárokon is átívelő verseny leg-
jobb matematikusai közé. Áront tehetsége 
és szorgalmas felkészülése, bátor helytállása 
a 29. helyre röpítette. Vajon Takács Lajos 
nyomdokaiba lép?
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CIVILÁG

HÁRSFA A „CSODASTADIONBAN”
A Maglódi Nyugdíjas Klub Monspart Sa-

rolta emlékére, halálának 5. évfordulóján ülte-
tett hársfát április 16-án a patakparti rézsün, 
a Kagyemo-házzal szemben.

A Mosa, a Monspart Sarolta Egészséges 
életmódért Alapítvány 2022 februárja óta kü-
lönösen a nők és az idősek körében ösztönzi 
az egészséges életmódot, a rendszeres test-

mozgást és a kiegyensúlyozott táplálkozást. 
A Nyugdíjas Klub tagjai még kocoghattak 
a Margit-szigeten az a névadóval, az akkor 
már nagybeteg Monspart Saroltával 2020-ban 
– emlékezett vissza Lajos Pálné Annuska, klu-
belnök. 

Monspart Sarolta szerint „a világ legcsodá-
latosabb sportstadionja a természet”. Ennek 

a világot átfogó-befogadó 
csudastadionnak a Maglódi 
Nyugdíjas Egyesület révén 
immár patakpartunk is része.

A maglodhangja.hu tu-
dósítása az ülte-
tésről QR-kódon 
keresztül érhető 
el.

ÓBÁNYA
Május 10-én, vasárnap 14 km-

es túrát szervez a Mecsekbe, Óbá-
nyára a Maglódi Szabadidő-, Ter-
mészetjáró és Sportegyesület.

Odautazni autóbusszal fognak 
a résztvevők, akik reggel 6.30-kor 
indulnak a nyaralósi iskolai ( Jó-
zsef Attila krt.) gyülekező után, 
és 19 óra körül érkeznek vissza. 
A tagsági nélküli részvételi díj fel-
nőtteknek 5000, gyermekeknek 
2500 Ft.

További informá-
ció: QR-kódon keresz-
tül.

HÚSVÉT UTÁN
Húsvétkor még a Kacamajka Városi Néptáncegyüttes platóskocsival száguldozó legényei és férfiai 

hagyományőrző módon meglocsolták a lányaikat, hölgyeiket (hogy szem sem maradt szárazon). 
Április 25-én pedig már 

részt vettek a XLV. Országos 
Táncháztalálkozón, a Muharay 
Elemér Népművészeti Szövet-
ség gálaműsorán. A maglódi 
Decibel Zenekar kíséretében 
felléptek velük a Roszicska–
Harmatocska Hagyományőrző 
Egyesület tagjai is.
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VÁROSHÁZA

MAGÁNYOS VADÁSZ A SZÍV?
Márciusban az egészségügyi központ várójában rosszul lett egy 

beteg: leállt a szíve. A mentők kiérkezéséig sajnos csak az eszköz 
nélküli újraindításra lehetett kísérletet tenni. Szerencsére minden-
nek ellenére akkor nem történt tragédia. A városvezetés azonban 
mindezek után úgy döntött, hogy a lehető leghamarabb a lehető 
legkisebbre szükséges korlátozni az ilyen veszélyeket. 

Április 16-án Kérges László polgármester és Herendi Tamás al-
polgármester a háziorvosokat képviselő dr. Farkas Lászlónak és dr. 
Simon Józsefnek egy Cardiac Science Powerheart G5 félautomata 
defibrillátor készüléket adott át, amelyet a prevenciós helyiségben 
fognak tárolni, hogy az egészségügyi központ minden orvosa hoz-
záférjen. „Ne legyen rá soha szükség!” – értettek egyet a jelenlévők. 

Kérges László sajnos már személyesen is átélt az imént emlí-
tetthez hasonló újraindítási kísérletet. Az az eset drámai véget ért, 
így nagyon is szívén viselte, hogy minél előbb defibrillátor álljon 
az orvosok, a maglódiak rendelkezésre. Úgy nyilatkozott, hogy 
a következő lépésben a MagHázban is elérhető közelségben kellene 
lennie hamarosan még egy készüléknek, bár a körforgalomnál lévő 
benzinkútnál is található egy városi defibrillátor.

PÓRÁZ NÉLKÜL?
Bár Maglód kül- és belterületen egyaránt tilos volt eddig is a pó-

ráz nélküli kutyasétáltatás, a szabályszegő állatbarátokkal szemben 
eddig rendkívül toleráns volt a Polgármesteri Hivatal. 

A közelmúltban történt sajnálatos események is indokolják 
azonban a szigorú szankciók alkalmazását. A szabályok minden-
kire egyformán vonatkoznak. A szökésében lévő, illetve a kontroll 
alól kikerült kutya ugyanis akár a legnagyobb veszélyt is jelentheti 
az ott tartózkodó többi emberre vagy mások kutyáira egyaránt, de 
a vadállományra is.

A mezőőr intézkedésre jogosult hivatalos személy. Munkáját, 
intézkedését akadályozni nem lehet. Aki nem tesz eleget a felszólí-
tásnak, az szabálysértést valósít 
meg, ami más szabálysértések-
kel együtt 6500–200 000 Ft 
közötti bírsággal sújtható. 

A május 15-éig tartó át-
meneti időszak után a hivatal 
mezőőre a póráz nélkül kutyát 
sétáltatókkal szemben bírságot 
fog kiszabni. 

Jogszabályi háttér: a szabály-
sértésekről, a szabálysértési 
eljárásról és a szabálysértési 
nyilvántartási rendszerről szó-
ló 2012. évi II. tv.; a veszettség 
elleni védekezés részletes sza-
bályairól szóló 164/2008. (XII. 
20.) FVM-rendelet biztosítja.

(Képünk illusztráció)

IV. MAGLÓDI
KIHÍVÁS NAPJA

2026. május 27-én az országos KIHÍVÁS NAPJÁN megmozgatjuk Maglódot!
a Központi Iskola udvarán 17 – 20 óráig
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EGY MAGLÓDI TEHETSÉG ÚTJA A VERMESY PADJAITÓL A MADÁCH SZÍNHÁZIG

Vannak gyerekek, akik már egészen fiata-
lon tudják, hogy a világot szeretnék egy kicsit 
színesebbé, izgalmasabbá tenni. Egy ilyen ins-
piráló történet indult el itt, Maglódon, a Ver-
mesy Péter Általános Iskolában. Pekár Jázmin 
Aisa már kisiskolásként kitűnt nyitottságá-
val és tehetségével, hamar kiderült azonban, 
hogy számára a tanterem falai szűknek bizo-
nyulnak. Második osztály után magántanuló 
lett, hogy minden idejét a művészeteknek és 
a sportnak szentelhesse. Azóta nemcsak Mag-
lód, hanem országos szinten is egyre többen 
ismerik a nevét. Jázmin 2021-ben lépett be 
a szinkronszínészet világába, ahol különleges 
hangja és természetes játéka gyorsan felhívta 
magára a figyelmet. Olyan ismert karakterek 
magyar hangjaként hallhattuk, mint Mira-
bel az Encantóban vagy Agnes a Gru 4-ben. 
Színházi pályája szintén ebben az évben indult 
a Magyar Színház Oliver! című musicaljében. 
Ezt követte A muzsika hangja és a Valahol 
Európában, majd 2024 őszén új mérföldkőhöz 
érkezett: bemutatkozott a Madách Színházban 
a Nyomorultak kis Cosette-jeként. Azóta El-
saként is láthatta a közönség a Jégvarázsban, 
jelenleg pedig Jane Banks szerepében áll szín-
padra a Mary Poppinsban. A színház mellett 
a sportban is kiemelkedő eredményeket ért el. 
Légakrobatikában és akrobatikában abszolút 
magyar bajnok lett, majd világbajnoki 4. helye-
zést ért el profi kategóriában. Bár idén a sűrű 
színházi elfoglaltságok miatt nem versenyez, 
a mozgás továbbra is szerves része az életének. 
Jelenleg hatodikos, vizsgázóként még mindig 
visszajár a Vermesybe.

Maglódon kezdtél iskolába járni, de 
második osztály után magántanuló lettél. 
Miért volt szükség erre a váltásra?

– Az elmúlt években egyre több szerepet 
kaptam a színházban, ami sok hiányzással 
járt. Egy idő után világossá vált, hogy így 
nem tudok mindenhol száz százalékot nyúj-
tani. A magántanulói forma segített abban, 
hogy mindig ott lehessek, ahol szükség van 
rám.

Nem érezted úgy, hogy kimaradsz 
az osztályközösségből?

– Kevés igazán közeli barátnőm van 
az osztályból, de velük nagyon szoros a kap-
csolatunk. Szinte minden nap beszélünk, és 
gyakran találkozunk, ezért nem érzem ma-
gam elszigetelve.

Mennyire nehéz a próbák mellett a vizs-
gákra készülni?

– Elég megterhelő, főleg amikor több tan-
tárgyból egyszerre kell vizsgázni. Kívülről 
nem mindig látszik, mennyi munka van mö-
götte, de igyekszem mind az iskolában, mind 
a színpadon helytállni.

Hogyan indult a szinkronszínészet az 
életedben?

– A nővérem révén kerültem közel ehhez 
a világhoz. Sokszor elkísértem a stúdióba, 

nagyon megtetszett a közeg, és jeleztük, 
hogy én is szeretném kipróbálni magam. 
Különleges érzés visszahallani a saját hango-
mat egy mesében vagy filmben.

Van különbség a színházi és a szinkron-
castingok között?

– A színházi casting összetettebb: számít 
az éneklés, a tánc, a karakter és a megjelenés 
is. A szinkronnál inkább a hang dönt. Mind-
kettő kihívás, de nagyon szeretem őket.

Mit jelentett számodra a kis Cosette 
szerepe a Nyomorultakban?

– Ez volt az első szerepem a Madách Szín-
házban, és különösen meghatározó élmény. 
Sokszor mondták, hogy külsőre is illek a ka-
rakterhez, így hatalmas öröm volt megkapni.

Mi a legnagyobb kihívás a Mary Poppins 
és a Jégvarázs előadásai mögött?

– A pontosság. A forgószínpad, a gyors dí-
szletváltások miatt mindig nagyon koncent-
rálni kell. Néha improvizálni is szükséges.

Milyen érzés, amikor maglódi ismerő-
sök ülnek a nézőtéren?

– Nagyon jó érzés. Különösen emlékeze-
tes volt, amikor az osztályomból is többen 
egyszerre eljöttek megnézni.

Mit üzensz a veled egykorú, maglódi 
gyerekeknek?

– Azt, hogy merjenek új dolgokat kipró-
bálni. Ha nem sikerül, az sem baj, de ha meg 
sem próbálják, lehet, hogy egy nagy lehetősé-
get hagynak ki.

Jázmin története inspiráló példa arra, hogy 
egy maglódi gyerekből kitartással, tehetséggel 
és rengeteg munkával országosan ismert fiatal 
művész válhat. Büszkén követhetjük az útját, 
és izgatottan várhatjuk, milyen új szerepekben 
találkozhatunk még vele a jövőben.

Tarkó Hedvig
Kéz a Kézben – a Maglódi 

Gyerekekért Közösség
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KERESZTÚT
Maglódi katolikus, református és evangélikus 

gyülekezeteink életét évek óta átszövik az ökume-
né erős szálai. Bár szokásainkat, hagyományainkat 
tekintve több területen is különbözünk, liturgiánk-
ban pedig talán akár idegennek is tűnhetünk egy-
más szemében, mégis 3 évvel ezelőtt az első közös 
passiójáték, mintegy flashmob-szerűen vonzotta 
a különféle utakról érkező embertársainkat, és 
formált minket alkotó közösséggé. 

Olyan találkozások ezek, ahol megismerhetjük 
azokat a mellettünk vagy körülöttünk élőket, akik 
csakúgy, mint mi, szeretnének egy kicsit odaállni 
Jézus mellé az utolsó úton, felemelni a keresztet és 
tovább vinni azt. Vagy csak távolról figyelni azo-
kat az eseményeket, amelyek 2000 évvel ezelőtt 
teljességgel megváltoztatták az emberiség életét 
az egész világon. A mai, újra felidézett keresztút, 
nem élesben játszódik, hiszen csak gyenge máso-
lat, mégis képes korunk emberének mélyen a lel-
kébe lépve gondolkodásra bírni, esetleg elborzasz-
tani, vagy reménység szerint változásra késztetni.

Az idei keresztútjárás legmeghatóbb pillanatai 
közé tartozott, amikor városunkban élő ember-
társaink, gyülekezeteink tagjai egymás válláról 
vették át a keresztet és vitték a következő stációig. 
Átadás és átvétel – különös és mély üzenetet hor-
dozó szimbolikus mozdulatok sokasága, amely 
számos időszerű, lelkünkben kavargó kérdést 
vet fel. Ma, 2026-ban képes vagyok-e segíteni a 
mellettem álló, nehéz helyzetben élő társamnak? 
Tudom-e kitartóan végig cipelni, amíg kell, amíg 
szüksége van rám? Az úton tovább haladva akad-e 
majd olyan valaki, aki az én terhemet is segít hor-
dozni? 

Az idei keresztúton járókat persze lehet, hogy 
teljesen más kérdések foglalkoztatták, mint saját 
életük nehézségei vagy a körülöttünk zajló, for-
rongó események. Mégis, egészen biztosan segí-
tették őket a közös imádságok, jelenetek, énekek, 
elmélkedések és annak felismerése, hogy szüksé-
günk van egymásra. 

Több ilyen közös úton járáson szeretnénk meg-
őrizni és éltetni ökumenikus közösségünket, ahol 
számos további ünnepet egységben élhetünk meg!

Maglódi Evangélikus Egyházközség

ÖRÖKÖS
Az első érzésem a szereppel kapcsolatban: te jó 

ég! A második: méltó lehetek ehhez a feladathoz? 
A harmadik: ezt azért mégsem kellett volna! De 
az első megbeszélésen megegyeztünk, hogy nem 
a szereplésen lesz a hangsúly, hanem az elmélke-
désen és az önvizsgálaton. 

Felkészülésként először elolvastam az evangéli-
umokat, megnéztem, hogyan írja le a 4 evangélista 
Jézus történetét az utolsó vacsorától a keresztre 
feszítésig. Jézust mint „embert”, az emberi viselke-
dését próbáltam megfigyelni, és határozott, céltu-
datos személynek láttam Őt.

A próbákon igyekeztem megélni, és talán job-
ban is sikerült, mint élesben, a keresztút járáskor. 
Kétféle érzés volt bennem, amit próbáltam meg-
élni: a határozott és céltudatos Jézus és a halálba 
menő, de alázatos Jézus. Ezt a két érzést valahogy 
nem tudtam „elegyíteni”, együtt megélni. 

Az érzések között pedig figyelnem kellett, 
hogy lassan menjek (én mentem elöl, ezért a se-
bességre folyamatosan kellett figyelnem), hol áll-
jak meg, mikor kell indulnom. Az igazi érzelmi 
átélése a Jézussal történteknek valamiért mindig 
a próbákon sikerült jobban, illetve utólag, ami-
kor visszagondoltam, felidéztem a próbákat és 
a keresztutat. A MAKSZ megalakulásától kezd-
ve a próbák előtt körben ülünk a székeken, és 
elmondják, megbeszéljük az adott előadás rész-
leteit. Ezt kezdetben elneveztem magamban ano-
nim Krisztusban hívők közösségének, mert kevés 
embert ismertem, de a hozzáállásuk, lelkesedésük 
miatt megkedveltem őket. A keresztúton az állo-
másokhoz érve végig kellett néznem a tömegen 
(ez is a szerep része volt), és az idősektől a legki-
sebbekig látva ugyanazt éreztem: megkedveltem 
őket. Ezt a pluszt teszi Maglódhoz a keresztút: 
ismeretlenül is megkedveljük egymást. 

Az igazi, nagy megélésem a keresztút után 
másnap, a nagycsütörtöki úrvacsoránál volt: 
az oltárnál térdelve arra gondoltam, hogy előző 
nap itt voltam a kereszten, és életemben először 
nem hittem, hanem tudtam, hogy ott, abban a pil-
lanatban örök életem van. Örökös vagyok, és eh-
hez az örökséghez méltóan kell élnem.

Milyan Mihály
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HANGKÜRT

A GYŐZELMET NEM KELL, A VERESÉGET NEM LEHET MEGMAGYARÁZNI*

KÉZILABDA
Az alapszakaszt két vereséggel zárta női 

kézilabdacsapatunk, de az eredményeknek 
már nem volt komoly tétjük, hiszen a töb-
bi mérkőzés számunkra kedvezően alakult: 
együttesünk biztosította a csoport III. helyét. 
A folytatásban még két rájátszásbeli találko-
zó vár a csapatra, ahol a másik csoport III. 
helyezettjével, a Domonnyal mérkőzik meg 
az összesített V. hely megszerzéséért.

Eredmények
Gyömrő KA – Maglódi TC 44–39 (15–17)

l.d.: Soós V. 10, Pappné Szamoránsky P. 8
Maglódi TC – TFSE-Jászárokszállás 37–44 

(18–19)
l.d.: Biszák A. 13, Pappné Szamoránsky P. 8

Pappné Szamoránsky Piroska (szakosz-
tályvezető-edző): „A záró mérkőzés számukra 
már nem bírt különösebb téttel, az ellenfelünk-
nek viszont annál inkább, és ezt a pályán is meg-
mutatták. Támadásban megfelelő teljesítményt 
nyújtottunk, hiszen 37 gólt dobtunk, ugyanak-
kor a védekezés nem állt össze, a kapusok sem 
kapták meg a kellő segítséget. A tapasztalatokból 
tanulni kell, de a hangsúlyt már a rájátszásra 
helyezzük.”

Az utánpótlás is jelentős eseményen van 
túl: a lány U12-es csapat húsvétkor részt 
vett a rangos nemzetközi Budapest Handball 
Cupon. A fiatalok erős mezőnyben, komoly 
kézilabda-kultúrával rendelkező ellenfelekkel 
szemben álltak helyt: az 5 mérkőzésből kettőt 
megnyerve a IV. helyen végeztek. 

Eredmények
Maglódi TC – FTC Kézilabda Akadémia 

„B” 39–18
Maglódi TC – Hypo Niederösterreich 25–26

Maglódi TC – FTC Kézilabda Akadémia 
„A” 21–24

Maglódi TC – MADX WAT Atzgersdorf 
53–11

Maglódi TC – HC DAC Dunajska Streda 
21–27

Pappné Szamoránsky Piroska (szakosz-
tályvezető-edző): „A torna magas színvona-
lon zajlott a megnyitótól az eredményhirdetésig, 
a szülők pedig mind a 4 nap fantasztikus hangu-
latot teremtettek. Kiemelkedő egyéni siker, hogy 
Oláh Flóra lett a torna gólkirálynője 61 góllal, 
ami a csapat közös érdeme is. Az edző minden 
játékossal elégedett, és büszke rájuk, külön di-
cséret illeti a Széki ikreket, akik a csapat vezérei 
voltak támadásban, védekezésben egyaránt. Há-
lásak vagyunk a csapat minden tagjának, hogy 
a húsvéti ünnepet együtt tölthettük – ez is mutat-
ja, milyen nagyszerű közösség alakult ki.”

Török Lili, Hoffmann Zsófia, Víg Boglárka, Oláh 
Flóra, Pék Laura, Eszenszky Alexa, Herczeg Anna 

Léna, Görög Lilla, Széki Janka, Széki Hanna, 
Juhász Anna, Szabó Nóra, Kluskóczki Vanda, 

Herczeg Luca

LABDARÚGÁS
A megyei II. osztályban szereplő felnőtt 

csapatunk az elmúlt hetekben igazi gólzápo-
ros mérkőzéseket játszott: találkozóin rendre 
sok találat született, akár a támadójáték haté-
konyságát, akár a védekezés sebezhetőségét 
nézzük. A hullámzó teljesítmény ellenére az 
időszak mérlege kiegyensúlyozott, hiszen az 
eredmények összességében 50%-os mutatót 
hoztak. A csapat továbbra is a rendkívül sűrű 
középmezőny tagja, 33 ponttal a tabella 11. 
helyén áll, ahol néhány jó eredménnyel akár 
komoly előrelépés is elérhető.

A kupaszereplés során a Felsőpakony elleni 
kiesést követően még maradt esély az orszá-
gos főtáblára jutásra, ám a megyei I. osztály 
élmezőnyéhez tartozó Cegléd ellen ez végül 
nem sikerült. A szoros mérkőzés hajrájában 
egy szerencsétlenül alakuló szituáció döntötte 
el az összecsapást az ellenfél javára, így csapa-
tunk búcsúzni kényszerült a sorozattól.

Eredmények
Maglódi TC – Örkény 5–3 (3–0)

g: Nosztrai R. 2, Barta D., Horváth H., 
Tomasek G. 

Tápiószecső – Maglódi TC 5–1 (2–1) 
g: Nosztrai R.

Maglódi TC – Tápiószele 5–2 (3–1) 
g: Tomasek G. 2, Ivancsó D., Barta D., 

Hevesi K.
Százhalombatta – Maglódi TC 6–1 (2–1) 

g: Tomasek G.
Kupa: 

Maglódi TC – Ceglédi VSE (megyei I. o.) 
0–1 (0 – 0)

Utánpótlás együtteseink teljesítménye 
egyértelműen javuló tendenciát mutat, a kez-
deti nehézségek után egyre több korosztá-
lyunk szerepel magabiztosan. Bár akad még 
egy-két gyengébben sikerült mérkőzés, ös�-
szességében csapataink a találkozók többsé-
gét győzelemmel zárják, ami biztató a jövőre 
nézve.

Az ősz tapasztalataihoz hasonlóan tovább-
ra is az U17-es korosztálynak van a legnehe-
zebb dolga, ugyanakkor a fejlődés szemmel 
látható. Míg a bajnokság elején nagyarányú 
vereségek jellemezték a szereplést, addig most 
már jóval kiélezettebb mérkőzéseket játsza-
nak. A Dunakeszi ellen például csak a hajrá-
ban, kettős emberhátrányban maradtak alul 
(1–2), míg az ESMTK ellen bravúros, 2–1-
es győzelmet arattak – különösen figyelemre 
méltó ez annak tükrében, hogy ősszel ezektől 
az ellenfelektől még 7, illetve 9 gólos vereséget 
szenvedtek.

A megyei I. osztályban szereplő U15-ös 
csapatunk kiváló formában kezdte a tavaszi 
szezont: 4 fordulót követően továbbra is ve-
retlenül áll a tabella élén. A Budakalász elle-
ni 3–3-as döntetlen mellett az Üllő (4–0) és 
a Váci Foci Suli (4–2) ellen aratott győzel-
mekkel összesen 7 pontot gyűjtöttek az el-
múlt hetekben, így őrzik I. helyüket.

Az U13-as korosztály mindkét csapata 
feljavuló formát mutat. Az I. együttes ugyan 
vereséggel kezdett a Szanda ellen (3–6), 
majd egy Nagykőrös elleni döntetlent (3–3) 
követően azonban már győzelmi pályára állt, 
felülmúlva az Albertirsát (1–0) és a Gödöllőt 
(5–3). A II. csapat a Bugyi II. elleni szoros ve-
reséget (2–3) követően javítani tudott, és két 
magabiztos sikert aratott a Vecsés II. (8–2) és 
az Inárcs (10–3) ellen.

Öregfiúk együttesünk 6 meccses győzelmi 
szériát produkált, ami után a Kistarcsával 
szemben ugyan alulmaradtunk, de azt követő 
találkozón a hozzánk hasonlóan szintén „ara-
nyos” álmokat szövögető Dány ellen 4 gólos 
sikert arattunk. Csapatunk 4 fordulóval a baj-
nokság vége előtt 2 ponttal vezeti a táblázatot 
a Kistarcsa és a Dány előtt.

Bíró Roland sportszervező, utánpótlásedző

PINGPONGPARÁDÉ
Eiler-Bors Armand, általános iskolánk 

korábbi diákja, a gyömrői Teleki László 
Gimnázium 9. osztályos tanulója a Kis-
kunfélegyházán március 6–8-án megren-
dezett Asztalitenisz Diákolimpián az V–
VI. korcsoportban, a Magyar Asztalitenisz 
Szövetség rendszerében nem igazolt ver-
senyzők kategóriá-
jában a vármegyei 
I. helyezés után az 
országos döntőben 
a legjobb 12 között 
végzett. Csak a ké-
sőbbi bajnok és a 
3. helyezett tudta 
legyőzni.

*Buzánszky Jenő
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HANGOSBEMONDÓ

MAGYAR KÖLTÉSZET NAPJA
– VENDÉGÜNK VOLT SZABÓ T. ANNA

Az idén korábban megtartott Magyar Költészet Napján ven-
dégünk volt Szabó T. Anna, József Attila-díjas költő, műfordító. 
Anna mesélt gyermekkoráról, első irodalmi élményeiről és a szá-
mára kedves alkotókról. Előadása során számos gyermekverset 
megidézett, hiszen a fiatalabb korosztály is megjelent a közönség 
soraiban. Anna elmondta mennyire fontos a versek ritmikája és 
emellett a csend is, mint költői eszköz. Anna a verseket nem egy-
szerűen elmonda, hanem énekelve, szinte ringatva adta elő, elbűvöl-
ve a maglódi közönséget. A kedves hangulatú előadást szeretettel, 
és tapssal köszöntük meg Annának, majd közvetlen beszélgetés, 
dedikálás zárta az estet. Köszönjük Szabó T. Anna előadását és 
kedves Olvasóink szeretetteljes jelenlétét! Éljenek a magyar költők, 
éljen a magyar költészet!

Homok Zoltán könyvtárvezető
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NAPTÁR

AKTUÁLIS PROGRAMOK

MÁJUSI:
 MagHáz programok: 

 05.10. 15:00    MagSzín Társulat: 
Az ezeregyéjszaka meséi – Aladdin története 
Jegyek ára: 500 Ft, megvásárolhatóak a MagHázban, 
nyitvatartási időben.

 05.11. 19:00    Kölcsön Arcok 
– Somogyi András ÚJ önálló estje! 
Jegyek kizárólag a tixa.hu oldalon vásárolhatók. 

 05.14. 19:00    LOVESHAKE – Az élet összeráz. 
Színházi duett 80 percben – Rezes Judit és Szabó Győző 
párkapcsolatának igaz története alapján. 
Jegyek online és a MagHázban vásárolhatók.

 05.18. 19:00    Dumaszínház – Lakatos László önálló estje 
Megjöttem címmel. 
Jegyek kizárólag online kerülnek értékesítésre.

 05.28. 19:00    Apák a padban, avagy túlélőkalauz 
szülőknek – színházi előadás Lukács Miklós és Simon 
Kornél főszereplésével. 
Jegyek kaphatók az in-time.hu oldalon.

 05.29. 19:00    Vállalkozók Találkozója (részletek később)

 05.30. 19:00    MESEFALU Helyszín – Patakpart

 Könyvtári programok: 

 05.07. 17:00    Egy csibész naplója? Könyvbemutató 
– A Csütörtök Esti Verslábak vendége: Bori Márk író

 05.08. 16:00–18:00    Ifjúsági Bélyegszakkör

 05.20. 16:00    „Kukucskáló” diafilmklub

 05.20. 17:00    Könyvragadozók – írni-olvasni szerető, 
12-16 éves gyerekek beszélgetős délutánja

 05.22. 16:00–18:00    Ifjúsági Bélyegszakkör

JÚNUSI: 
 MagHáz programok: 

 06.04. 17:00    Trianoni megemlékezés 
– Nemzeti összetartozás napja 
Helyszín: Turul emlékmű

 06.12.                Év végi néptánc vizsgaelőadás 
Táncforgatag címmel

 06.13. 15:00     Ráadás előadás! MagSzín Társulat: 
Az ezeregyéjszaka meséi – Aladdin története 
Jegyek ára: 500 Ft, megvásárolhatóak a MagHázban, 
nyitvatartási időben.

MÁJUSI: 
 05.01. 07:00–09:00    Zenés ébresztőt tart Maglódon 

a Roszicska Hagyományőrző Egyesület.

 05.09. 10:00–16:00    Sportágválasztó programmal várja 
az érdeklődőket a KEF a Nyaralósi iskolában.

 05.23. 08:00–18:00    Mercedes találkozót rendez 
az Auchan parkolóban a Garami Team.

 05.24. 08:00    A Szlovák Önkormányzat megszervezi 
a Pünkösd Vasárnap Szlováknap programot 
a MagHázban.

 05.27. 17:00–20:00    IV. Kihívás Napja sportrendezvényt 
tart a Központi Iskolában a Maglódi Polgári Kör.

 05.29. 15:00    Maglód Város Önkormányzata megszervezi 
az I. Maglódi Vállalkozó-Találkozót a MagHázban.

 05.30. 13:00–18:00    A Családsegítő Szolgálat Mesefalut 
szervez a Patakparton.

JÚNUSI: 
 06.01. 07:00–09:00    Dráma szakkörösök előadását 

tart a MagHázban a Vermesy Péter Általános Iskola.

 06.23. 08:00–18:00    Év végi néptánc vizsgaelőadást, 
Táncforgatagot rendez a MagHázban a Vermesy Péter 
Általános Iskola.

 06.24. 08:00    Görhönyfesztivált szervez az Aradi 
udvarban a Roszicska Egyesület.

 06.27. 17:00–20:00    Múzeumok éjszakája/Tűzugrás 
programot szervez a Szeberényi Lajos Helytörténeti 
Gyűjteményben a MagHáz/Kacamajka.

 06.29. 15:00    Tücsök tábort szervez Kismaroson 
a Maszat SE.
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A városi önkormányzat havilapja
Kiadja a MagHáz Centrum Nonprofit Kft.

2234 Maglód, Fő utca 4-6.
www.mag-haz.hu

HangjaMAGLÓD

ÖNNEK 1%, NEKIK 100%!

Támogassa adója 1%-val a maglódi civileket!
Kacifántos Gyerekeink Mosolyáért Közhasznú Alapítvány: 18941153-1-13

Maglódi Evangélikus Egyházközségért Alapítvány: 18675421-1-13
Maglódi Kacamajka Folklór Egyesület: 18730788-1-13

Maglódi Nők Klubja: 18684034-1-13
Maglódi Szabadidő-, Természetjáró és Sportegyesület  (MASZAT SE): 18408582-1-13

Maglódi Sziluett Mazsorett és Twirling SE: 18699100-1-13
Maglódi Tenisz Klub: 18707946-1-13
Oktatási Alapítvány: 19180416-1-13

Roszicska Hagyományőrző Ének és Tánccsoport Egyesület adószáma: 18335242-1-13
Vermesy Művészeti Alapítvány: 18691274-1-13

Felekezeti 1%-ok
Evangélikus Egyház: 0035 · Katolikus Egyház: 0011 · Református Egyház: 0066
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HANGOSBEMONDÓ
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HIRDETÉSEK

Tervezését, telepítését, 
karbantartását, javítását vállalom!
Hatóságilag regisztrált 
biztonságtechnikai szerelô.
Hívjon bizalommal!

Bende Zsolt
T 06-30/9484104
U bbiztonsag76@gmail.com

RIASZTÓ ÉS KAMERA-
RENDSZEREK

Tervezését, telepítését, 
karbantartását, javítását vállalom!
Hatóságilag regisztrált 
biztonságtechnikai szerelô.
Hívjon bizalommal!

Bende Zsolt
T 06-30/9484104
U bbiztonsag76@gmail.com

RIASZTÓ ÉS KAMERA-
RENDSZEREK

Tervezését, telepítését, 
karbantartását, javítását vállalom!
Hatóságilag regisztrált 
biztonságtechnikai szerelô.
Hívjon bizalommal!

Bende Zsolt
T 06-30/9484104
U bbiztonsag76@gmail.com

RIASZTÓ ÉS KAMERA-
RENDSZEREK

Tervezését, telepítését, 
karbantartását, javítását vállalom!
Hatóságilag regisztrált 
biztonságtechnikai szerelô.
Hívjon bizalommal!

Bende Zsolt
T 06-30/9484104
U bbiztonsag76@gmail.com

RIASZTÓ ÉS KAMERA-
RENDSZEREK

Tervezését, telepítését, 
karbantartását, javítását vállalom!

Hatóságilag regisztrált biztonságtechnikai szerelő.
Hívjon bizalommal!

VÍZVEZETÉKSZERELÉS
DUGULÁSELHÁRÍTÁS RÖVID HATÁRIDŐVEL, GARANCIÁVAL!

KISEBB MUNKÁKAT, JAVÍTÁSOKAT IS VÁLLALOK.

30 ÉVES SZAKMAI RUTIN, KULTURÁLT MEGJELENÉS.

06-20/988-5821 TURZA LÁSZLÓ e.v. 

GERHÁT ATTILA EGYÉNI VÁLLALKOZÓ
VÍZ-, GÁZ- , KÖZPONTI FŰTÉS SZERELÉS

GÁZKÉSZÜLÉK JAVÍTÁSA, KARBANTARTÁSA, 
CSERÉJE ÉS BEÜZEMELÉSE

NON-STOP HÍVHATÓ: +36 70 405 00 30

www.zemenkazanszerviz.hu
Gázkazán javítás  |  Karbantartás  |  Fűtési rendszer átmosás

Zemen Ákos: 06 70 549 8330

ÉTI TERMOTÉKA

ZemenÁkos_Hirdetés_185x132.indd   1 2026. 04. 15.   12:46:09

T Ü D Ő S Z Ű R É S
a régi művelődési házban

2026. május 13. – június 1.
minden hétköznap 8:00 – 17:30 között

EZERMESTER A HÁZ KÖRÜL
Keressen bizalommal, 

ha javítanivalója van az otthonában!
Balázs Gergely       +36-70-859-4520
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HIRDETÉSEK

GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ

Karbantartás, javítás gyári alkatrészekkel, garanciával.

06-30/342-8288 • 06-30/345-3451

Kombi cirkó, kazán, konvektor,
villany- és gázbojler, vízmelegítő.

Junkers, Bosch, Vaillant, Saunier, Duval, Biasi, Beretta, Westen, 
Ocean, Baxi, Fég, Ferroli, Éti, Hőterm, Ariston, Radiant

KLÍMA
telepítése, karbantartása, javítása

Győrfi Balázs gázkészülékszerelő-mester, épületgépész-technikus
www.ep-gep.hu

Fürdőszobák kivitelezése, felújítása. Külső-belső csővezetékek 
cseréje. Fagycsap csere, lefolyó-, szennyvíz- és csatornavezeték 
csere-bekötés. Szaniterek cseréje. Csapok, WC-tartályok, szifonok 
javítása. Mosó- és mosogatógépek, vízszűrők bekötése. Boilerek 
cseréje, javítása és vízkőmentesítése. Központi fűtések kivitelezése, 
átalakítása, radiátor, szelep, tágulásitartály csere-bekötés. Magyar 
gyártmányú kazánok, konvektorok, cirkók, boilerek javítása, gázfűtő 
berendezések karbantartása, fűtési szezonra való felkészítése.

20 ÉVE A LAKOSSÁG SZOLGÁLATÁBAN
CSETNEKI ISTVÁN

06 30 56 74 705

V Í Z - G Á Z - F Ű T É S
SZERELÉS – HIBAELHÁRÍTÁS
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CÍMLAPSZTORI

SZÍNFOLTOK ÉS EGYÉNISÉGEK

„A mesterséges intelligencia átlagol, 
ezért azzal nem művészetet kell alkotni. 
Ti nem vagytok átlagosak. Egyéniek vagy-
tok, és mi az egyéniségetekre vagyunk kí-
váncsiak. Arra, hogy mit tudtok, hogyan 
gondolkodtok, hogyan alkottok. Rátok van 
szükségünk, az egyéniségetekre van szük-
ség!” – mondta Szurcsik József Kossuth- és 
Munkácsy-díjas képzőművész, a Vermesy 
Péter Általános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola által április 25-én megrendezett 
Színfolt Országos Festészetverseny döntő-
jének megnyitójában.

Kérges László polgármester bemutatta 
a vendégeknek Maglódot, játékosan megszó-
lítva az izgulókat. 

1,5 éve kezdték szervezni versenyt – árul-
ta el Tóth László, az iskola igazgatóhelyettese mint házigazda. Az elődön-
tők 37 iskolában zajlottak. A továbbjutott 570 jeligés pályaművet bírálta el 
a Szurcsik József vezette zsűri: Geisbühl Tünde művésztanár, mesterpeda-
gógus, a Rajztanárok Országos Egyesületének nívódíjasa, Schopp Ildikó Art 
Transfer-díjas és -különdíjas, Pulszky-különdíjas művészetpedagógus, vala-
mint Agafonova Liudmilla, Maglódon élő selyemfestő művész. Az 570-ből 
85 diákot hívtak meg a döntőbe, akik itt sem a saját nevükön, hanem jeligé-
jük mögött alkottak 5 korcsoportban. A legtöbben Hódmezővásárhelyről 
jutottak be: 17-en, közülük 11-en Borbély Émi tanítványai. Maglód a 3. 
legtöbb tanulót küldte.

Az I–II. korcsoport inspirációja egy-egy vers volt, amihez fekete-fe-
hér mellett 3, majd az utolsó félórában +1 megadott színt használhatnak. 
A III–V. korcsoport inspirációja: mit gondolnak a mobil használatáról; mi 
van, ha ott hagyják valahol a kulacsukat; míg a legidősebbek is verset kaptak 
és inspirációs tárgyul egy hátizsákot. 

A zsűri szerint a színhasználat „korlátozásával” vagy a szokványos papír-
formától való eltéréssel történt meg a csoda: az alkotók e „trükkök” révén 
kikerültek tanáraik keze, hatása alól, és tényleg megmutatták, mi minden 
van bennük. 

Szurcsik József arról is beszélt köszöntőjében: dehogyis szeretett ő fiatal 
korában versenyekre járni, hiszen a művészet, az alkotás nem verseny. „De 
az ilyen »versenyek« nélkül nem is találkozhatnánk most itt, Maglódon. Pedig 
ez az igazi »színfolt«, ahol vagyunk és ahogy vagyunk – mi most itt!” Ezért 
a helyezésektől függetlenül Maglódon már mindenki győztes.

A maglódi egyéniségek korcsoportonkénti eredményei a ké-
peken láthatók.

Részletesebben a maglodhangja.hu oldalon: QR-kódon.

Ernhöffer Rozina
(III. kcs., különdíj)

Török Zsófia Berta
(III. kcs., különdíj)

Tóth Csenge
(III. kcs., 3. hely)

Vajó Nóra
(III. kcs., 3. hely)

Felde Máté Kolos
(V. kcs., különdíj)

Kelemen Bence
(II.  kcs., 2. hely)

A zsűri és a szervezők: Szurcsik József, Agafonova Liudmilla, Nánássy Zita, 
Schopp Ildikó, Geisbühl Tünde, Csépe Milla és Tóth László


